
www.czechstepbystep.cz 

 
Krátké české zprávy: Rybí polévka 

 

Před poslechem. 

 

1. Povídejte si. 

1. Chutná vám rybí polévka?  

2. Kde si můžete dát rybí polévku?  

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Při poslechu: 

 

2. Označte, co je/není pravda. 

1. Rybí polévka je tradiční vánoční jídlo.    ANO/NE 

2. Na Štědrý den je na Staroměstském náměstí zdarma. ANO/NE 

3. Letos polévku nabízel primátor Prahy.   ANO/NE 

4. Polévku si můžou dát jen lidi bez domova.   ANO/NE 

5. Na Staroměstském náměstí můžete vidět vánoční strom.  ANO/NE 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

 

3. Doplňte text. Jedno slovo nebudete potřebovat. 

▲ polévku ▲ vánoční ▲ 350 ▲ zrušena ▲ domova ▲ otevření 

 

Rybí polévka 

Každý rok na Štědrý den rozdává primátor Prahy na Staroměstském náměstí zdarma tradiční (1.) ………………….. 

jídlo, rybí polévku. Letos měla být tato akce (2.) …………………... Místo primátora ale rybí polévku nabídli lidem 

iniciátoři výzvy za (3.) ………………….. restaurací. Uvařili celkem (4.) ………………….. porcí. Polévku si dali lidi bez 

(5.) ………………….., ale taky turisti, kteří se přišli na Staroměstské náměstí podívat na vánoční strom. 

 


